
a RADAPOWIATU  '

NOVv'OTOłviYSKIEGO
i,,;ii ul. Po.mańska 33 .

'  64-300 Nowy  Tomyśl. ' UCHWAŁA  NR  XII  / 118  / 2019

RAJ)Y  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 wrześrńa  2019  r.

w sprawie  wykonywania  obywate}skiej  inicjatywy  uchwałodawczej

Na podstawie  art. 42a ust. 5 ustawy  z  dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U.  z 2019  r.  poz.  511)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,

co następuje:

% l. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady
tworzerńa  komitetów  inicjatyw  uchwałodawczych,  zasady  promocji  obywatelskich  inicjatyw

uchwałodawczych  oraz  formalne  wymogi,  jakim  muszą  odpowiadać  składane  projektyuchwał.

% 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1)  mieszkańcach  -  należy  przez  to rozumieć  mieszkańców  powiatu  nowotomyskiego

posiadających  czynne  prawa  wyborcze  do Rady  Powiatu  Nowotomyskiego,

2)  radzie  -  należy  przez  to rozumieć  Radę  Powiatu  Nowotomyskiego,

3)  zarządzie  -  należy  przez  to rozumieć  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego,

4)  komitecie  -  należy  przez  to rozumieć  komitet  inicjatywy  uchwałodawczej,

5)  projekcie  uchwały  -  należy  przez  to rozumieć  projekt  uchwały  stanowiący  przedmiot

obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej.

% 3. Grupa mieszkańców licząca  co najmniej 300 osób może wystąpić z obywatelską
inicjatywą  uchwałodawczą  przez  złożerńe  podpisów  pod  projektem  uchwały.

Ę4.  W ramach  obywatelskiej  irńcjatywy  uchwałodawczej  mogą  być wnoszone

projekty  uchwał  w sprawach,  dla  których  inicjatywa  uchwałodawcza  nie  została  zastrzeźona

ustawami  wyłączrńe  na  rzecz  iru'iych  podmiotów.

% 5. 1. Czynności związane  z przygotowaniem projektu uchwały, jego
rozpowszecłu'ńaniem,  kampanią  promocyjną,  a także  organizacją  zbierania  podpisów

mieszkańców  pod  projektem  uchwały,  wykonuje  komitet.

2. Komitet  może  utworzyć  gnipa  co najmniej5  mieszkańców.

3. Komitet  informuje  przewodrńczącego  rady  o wystąpieniu  z obywatelską  irńcjatywą

uchwałodawczą,  składając  zgłoszenie  zawierające:

l)  oświadczenie  o utworzeniu  komitetu,  z ewentualnym  wskazaniem  osób  uprawrńonych

do reprezentowarńa  komitetu  podczas  prac  rady,  w tym  na sesji  oraz  posiedzeniach

komisji  rady,

2)  proponowanyprojektuchwały,którypowinienokreś1ać:

a)  tytuł  uchwały,

b) podstawę  prawną,

c)  treść  rozstrzygnięcia,

d) wskazarńe  podmiotów  odpowiedzialnych  za wykonarńe  uchwały,

e)  określerńe  terminu  wejścia  w życie  uchwały,

f)  klauzulę  o ogłoszeniu  aktu  w przypadku,  gdy  przepisy  prawa  przewidują  wymóg

ogłoszerńa,



g)  uzasadnieniezawierającewszczególnościwskazaniepotrzebypodjęciauchwały.

4. W  termirńe  7 dni  od  daty  zgłoszenia,  o którym  mowa  w  ust.  3, przewodniczący  rady

przekazuje  zarządowi  projekt  uchwały  w  celu  zaopirńowania  pod  względem  formalno-

prawnym  oraz  zweryfikowania  danych,  o których  mowa  w  ust.  3.

5. Zarząd  przekazuje  opinię,  o której  mowa  w ust. 4, przewodniczącemu  rady

w  termirńe  14  dni.

6. Przewodniczący  rady  zawiadamia  komitet  o treści  opinii.  Jeżeli  projekt  uchwały

nie spełnia  wymogów  określonych  w ust. 3, przewodniczący  rady  zawiadamia  komitet

o stwierdzonych  brakach  bądź  uchybieniach,  wzywając  do ich  usunięcia  w terminie  14 drń

od daty  doręczenia  zawiadomienia.  Nieusunięcie  stwierdzonych  braków  lub uchybień

powoduje  pozostawienie  projektu  uchwały  bez  rozpatrzenia.

7.  Brak  przeszkód  formalno-prawnych  i pozytywna  weryfikacja  danych,  o których

mowa  w ust. 3, powoduje,  źe przewodniczący  rady  w terminie  3 dni  informuje  komitet

o możliwości  zbierania  podpisów  pod  projektem  uchwały  oraz  prowadzenia  kampanii

promocyjnej.

%6. l. Kampaniapromocyjnasłużyprzedstawieniuiwyjaśnierńuprzezkomitettreści
projektu  uchwały.

2.  Mieszkańcy  mogą  uzyskać  informacje  na  temat  obywatelskiej  inicjatywy

uchwałodawczej  w  szczególności  na  stronie  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu  oraz

w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu.

% 7. l. Komitet rozpoczyna zbieranie podpisów pod projektem uchwały najwcześniej
po  otrzymaniu  od  przewodniczącego  rady  informacji,  o której  mowa  w Fy 4 ust.  7.

2. W  miejscu  zbierania  podpisów  musi  być  wyłożony  do wglądu  projekt  uchwały.

3. Mieszkańcyudzielającypoparciaprojektowiuchwałyskładająnaliście,którejwzór

stanowi  załącznik  do uchwały,  własnoręczny  podpis  oraz  w sposób  czytelny  wpisują  swoje

imię  (imiona),  nazwisko  oraz  adres  zamieszkania  (tj.  kod  pocztowy  imiejscowość).

4. Wycofanie  poparcia  udzielonego  projektowi  uchwały  jest  nieskuteczne.

% 8. 1. Komitet lub osoby reprezentujące  komitet składają  do przewodniczącego rady
projekt  uchwały  wraz  z listą  podpisów  co najmniej  300  mieszkańców  popierających  projekt

uchwały.

2. W wypadku  stwierdzenia,  źe treść  projektu  uchwały  jest  zmieniona  w stosunku

do  treści  projektuuchwały  zawartej  w  zgłoszeniu,  o którym  mowa  w Fg 5 ust.  3, przewodniczący

rady,  nie  późrńej  niż  w terminie  14 dni  od  dnia  złożenia  projektu  uchwały,  odmawia  nadania

mu  biegu  i zawiadamia  o tym  komitet  lub  osoby  reprezentujące  komitet.

3. Przepis  ust.  2 nie  dotyczy  korekt,  o których  mowa  Fg 9 ust.  3.

4. W  razie  braku  przeszkody,  o której  mowa  w  ust.  2, kieruje  listę  podpisów  do zarządu

celem  weryfikacji  liczby  mieszkańców  udzielających  poparcia  projektowi  uchwały.

5. Weryfikacji,  o której  mowa  w ust.  4, zarząd  dokonuje  w  oparciu  o dane  zgromadzone

w  rejestrach  wyborców  prowadzonych  przez  gminy  z terenu  powiatu  nowotomyskiego.

6. Jeźeli  po  przeprowadzeniu  weryfikacji,  o której  mowa  w  ust.  5, prawidłowo  złożona

liczba  podpisów  popierających  projekt  uchwały  okaże  się  mniejsza  niż  wymagana,

przewodniczący  rady,  nie  później  niż  w terminie  21 dni  od dnia  złożenia  projektu  uchwały,

odmawia  nadania  mu  biegu  i zawiadamia  o tym  komitet  lub  osoby  reprezentujące  komitet.



% 9. 1. Przewodrńczący rady, po otrzymaniu informacji  od zarządu  o stwierdzeniu
wymaganej  liczby  podpisów,  przekazuje  projekt  uchwały  złożony  w ramach  obywatelskiej

inicjatywy  uchwałodawczej  do komisji  rady.

2. Projekt  uchwały  wraz  z opiniami  komisji  zostaje  wprowadzony  do porządku  obrad

najbliższej  sesji  rady,  jednak  nie  później  niż  po  upływie  3 miesięcy  od drńa  złożenia  projektu

uchwały  wraz  z listą  podpisów,  o których  mowa  w Fg 8 ust. 1. 0 terminach  posiedzeń

przewodniczący  rady  informuje  komitet  lub  osoby  reprezentujące  komitet.

3. Do  projektu  uchwały  obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej  nie  przewiduje  się

zgłaszania  poprawek.  W ramach  rozpatrywania  projektu  uchwały  na sesji  rady  dopuszcza  się

korektę  treści  eliminującą  z projektu  uchwały  błędy,  w tym  w szczególności:  błędy  ortograficzne,

rachunkowe,  błędy  w numeracji  jednostek  systematyzujących,  zmianę  formy  graficznej  szkiców,

tabel,  jeżeli  ich  korekta  nie  spowoduje  zmiany  skutków  prawnych,  które  uchwała  miała  wywołać

w wersji  zgodnej  ze złożonym  projektem.

% lO. Przewodniczący rady zawiadamia pisemrńe komitet lub osoby reprezentujące
komitet  o sposobie  rozpatrzenia  projektu  uchwały  przez  radę.

% 1l.  W komórce organizacyjnej obsługującej radę tworzy  się:,,Rejestr  obywatelskich
projektów  uchwał".

% 12. Wykonanie  uchwały  powierza się  zarządowi.

% 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego.

PR2:EWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr  XII  / 118  / 2019

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 wrześrńa  2019  r.

w sprawie  wykonywania  obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej

Zgodnie  z art. 42a  ust.5  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz.  U. z 2019  r. poz.  511)  rada  powiatu  określa  w drodze  uchwały:  szczegółowe  zasady

wnoszeniainicjatyw  obywatelskich,  zasadytworzeniakomitetówinicjatywuchwałodawczych,

zasady  promocji  obywatelskich  irńcjatyw  uchwałodawczych,  formalne  wymogi,  jakim  muszą

odpowiadać  składane  projekty,  z zastrzeżeniem  przepisów  ww.  ustawy.

W  związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Że»,Oh Cp.i,(v,.J:.oz

Renatei  Gruszka



Załączrńk

do uchwały  nrXII/  118  /  2019

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  25 września  2019  r.

LISTA  POP  ARCIA

NAZWA  KOMITETU:

TYTUŁ  PROJEKTU  UCHWAŁY:

rp. Imię

(imiona)

i nazwisko

Miejsce  zamieszkania Podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1l

12

* Składając podprs, oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią informacji  o przetwarzaniu danych osobowych, która znajduje
się  na odwrocie  listy  poparcia.



Informacia  o przetwarzaniu  danych  osobowych
Zgodnie  z uchwałą  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  wykonywania  obywatelskiej

inicjatywy  uchwałodawczej,  grupa  rnieszkańców  licząca  co najmniej  300 osób może  wystąpić  z

obywatelską  inicjatywą  uchwałodawczą  przez  złożenie  podpisów  pod  projektem  uchwały.  W  ramach

obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej  mogą  być  wnoszone  projekty  uchwał  w sprawach,  dla

których  inicjatywa  uchwałodawcza  nie została  zastrzeżona  ustawarni  wyłącznie  na rzecz  iru'iych

podrniotów.

Informacja  dotycząca  danych  przekazanych  do Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu:

*  W  momencie  złożenia  kompletu  dokumentów  do Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu,

Starosta  Nowotomyski,  z siedzibą:  ul. Poznańska  33, 64 -  300 Nowy  Tomyśl,  staje się

administratorem  danych  osobowych  zgromadzonych  na listach  poparcia.

*  Dane  te będą  przetwarzane  wyłącznie  w celu  realizacji  projektu  uchwały  złożonego  przez

komitet  inicjatywy  uchwałodawczej  w irnieniu  gnupy  mieszkańców.  Jest to niezbędne  do

wykonania  wskazanego  zadarńa,  które  realizowane  jest  w interesie  publicznym  w ramach

powierzonej  władzy  publicznej  (art.  6 ust. l lit.  e RODO)  w związku  z ustawą  o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U.  z 2019  r. poz.  511).

*  Dane  rńe  będą  przekazywane  żadnym  podmiotom  trzecim,  w  szczególności  nie  będą

udostępniane  poza  teren  Polski  oraz  Unii  Europejskiej.

*  Poparcie  projektu  uchwały  dokumentowane  jest  na listach  poparcia,  na których  zbierane  są

następujące  dane  osobowe:  imię  i nazwisko,  adres  zamieszkania  oraz  podpis.

Osoby,  których  dane  znajdują  się na  liście  poparcia  mają  uprawnienie  do:

*  dostępu  do danych  osobowych,  w tym  prawo  do uzyskania  kopii  tych  danych;

*  żądarńa  sprostowania  (poprawiania)  danych  osobowych;

*  żądania  usunięcia  danych  osobowych  (tzw.  prawo  do bycia  zapomnianym);

@ żądania  ograniczenia  przetwarzania  danych  osobowych;

@ przenoszerńa  i aklualizacji  danych;

*  sprzeciwu  wobec  przetwarzania  danych.

Informacje  dodatkowe:

W  sprawach  związanych  z ochroną  danych  osobowych  i realizacją  wskazanych  wyźej  praw  należy

kontaktować  się  z  Inspektorem  Ochrony  Danych  Osobowych  mailowo,  na  adres:

iod@,powiatnowotomyski.pl,  telefonicznie:  61 44 26 705 lub  pisemnie:  ul. Poznańska  33, 64 - 300

Nowy  Tomyśl.

Osoba,  której  dane  są  przetwarzane,  ma  prawo  do wniesienia  skargi  do organu  nadzorczego,  tj.  Prezesa

Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  w przypadku  gdy  uzna,  że przetwarzarńe  danych  narusza

obowiązujące  przepisy  prawa  z zakresu  ochrony  danych  osobowych.

Ograniczenie  odpowiedzialności:

Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu  oraz  Starosta  Nowotomyski  rńe  ponoszą  odpowiedzialności

za  zbieranie  i przetwarzanie  danych  osobowych  zgromadzonych  na  listach,  które  nie  zostały

dostarczone  wraz  z kompletem  dokumentów  do Starostwa  Powiatowego,  lub  które  zostały  skopiowane

i użyte  przez  inicjatora  konsultacji  społecznych  w  celu  innym  niż  wyrażenie  poparcia  dla

inicjatywy  konsultacyjnej.


